Una tercera dificultad proponen los adversarios de los plomos. Hela aquí:

3.^a DIFICULTAD: Tertio ac praecipua, quia Sixtus IV¹⁶ pro certo supponit et tradit *nihil de hac re fuisse ab Apostolica Sede decisum*¹⁷. Sedes autem Apostolica in ipsis Apostolis, id est, in principe eorum Petro coepit, nihil ergo de hac re fuit a Petro definitum, ergo nec a Concilio Apostolico, quod sine Petro celebratum non est, ut per se constat. Dices Pontificem loqui de Sede Apostolica Romana, seu Romae cathedra. Sed hoc nullius momenti est: quia mens Pontificis ibi fuit dicere Pontificia auctoritate nihil unquam fuisse in hoc puncto definitum. Ergo comprehendit omne tempus illius Sedis sive Romae, sive alibi fuerit... Adde praeterea Sedem Apostolicam vivente adhuc Virgine Romae incepisse, ac proinde, iuxta superius dicta, non potuisse definitionem huiusmodi antea fieri: si postquam Petrus Sedem suam Romae collocavit, facta non est (fol. 2r).

El sentido de la Constitución de Sixto (D 735) es que la Iglesia Romana no ha dado ninguna definición ex cathedra de la que conste con certeza. No decide si los Apóstoles definieron o no esa verdad; y así tampoco lo excluye; solamente quiere notar que ahora, como no consta con certeza de la tal definición, no puede obligar como pudo entonces. Así resuelve Suárez esta dificultad.

Por último, se proponía una cuarta dificultad sacada de la terminología anacrónica que aparecía en el texto en cuestión de San Cecilio:

4.^a DIFICULTAD: Quarta dubitandi ratio ex verbis ipsis, quibus haec definitio in praedicto libro refertur, suboritur. Tum quia verbum illud, *Peccatum originarium*, non redolet antiquitatem, est enim locutionis phrasis nimis nova, et scholastica; tum etiam quia comminationes illae, *erit maledictus, salutem non consequetur, in aeternum damnabitur*, non solum Apostolorum gravitatem et auctoritatem non indicant, verum etiam in posterioribus conciliis usitatae non sunt; et quando aliqua similia verba, quasi per exaggerationem, vel ad terrorem interdum adduntur in aliquibus conciliis, solum est quando haereticorum pertinacia quodammodo cogit, ut ipsi terreantur, et alii timeant, idque solum in rebus gravissimis et maxime necessariis. Quae omnia in praesenti materia et in illa aetate locum non habebant. Ergo (fol. 2r-2v).

Esta dificultad la había sentido Suárez ya desde un principio. Apenas recibidos los primeros escritos granadinos, consultado sobre la ma-

¹⁶ Const. *Grave nimis*; Extravagantes comunes l. 3, tit. 12 *de Reliquiis et venerat. Sanctorum*; ed. Friedberg 2, 1285-1286.